
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

           DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE   N.   249  DEL 20/12/2022  
 
 

 
 Oggetto:   Impegno spesa carburante per gli automezzi dell’Ente 

                    
CI  CIG :ZE334F8B44 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ente Parco delle Madonie 
Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA)  Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478  www.parcodellemadonie.it  –  

parcodellemadonie@pec.it 
C.F. 95002760825 

 

                
 

 



 

 
 

 
IL DIRETTORE  

(nominato con D. A. n. 146/Gab del 24/06/2022) 

 

Visto il D.A. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

Viste le LL.RR. n. 98/1981 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Vigente Statuto Regolamento; 

Visto il Regolamento di organizzazione ex art. 1, comma 3 della L.R. n. 10/2000 

approvato con D.A. Territorio e Ambiente n. 102/GAB del 12/05/2005; 

VISTA la Determina del Direttore n. 16 del 04/02/2022 ad oggetto: “Acquisto 
carburanti per i mezzi dell’Ente - anni 2022/2024 dalla ditta Kuwait Petroleum 
Italia S.p.a. –Affidamento tramite adesione ad Accordo Quadro e relativo impegno 
spesa;  
 
VISTA la nota del Presidente n. 32/Pres del 13/12/2022, ad oggetto variazione 
compensativa somme disponibili sul capitolo 10219 dall’art.1 all’art. 0; 
 
Vista la Determina del Direttore n. 241 del 15/12/2022 ad oggetto: “Variazione 
compensativa al bilancio 2022 dal capitolo 10219.1 al cap. 10219.0 Missione 1 
programma 3 titolo 1 – Macroaggregato 103”; 
 
VISTO il CIG  ZE334F8B44 
 
CONSIDERATO che, è necessario  assumere ulteriore  impegno spesa di € 521,97 
per l’acquisto di carburante per gli automezzi dell’Ente ; 
 
VISTA la delibera di Consiglio dell’Ente Parco delle Madonie n. 8 del 22/04/2022  
di “Approvazione  Bilancio di previsione esercizio finanziario “2022-2024”; 
 
VISTA la nota dell’Arta prot. 43592 del 13/06/2022, assunta al protocollo dell’Ente 
al n. 1632 del 13/06/2022, con la quale è stata resa legittima la delibera del 
Consiglio  del Parco n. 8 del 22/04/2022; 
 
VISTA  la Delibera del C.E. n. 27 del 16/06/2022 ad oggetto “Bilancio di 
previsione 2022-2024. Approvazione Bilancio Finanziario Gestionale; 
 
VISTA la nota dell’Arta prot. 84741 del 22/11/2022, assunta al protocollo dell’Ente 
al n. 3303 del 22/11/2022, ad oggetto: Delibera del consiglio n. 26 del 03/11/2022-
Assestamento e variazione di Bilancio esercizio finanziario. Parere di legittimità; 
 
 
 



 

 
 
 
 
Avendo verificato ai sensi dell’art. 8 del piano triennale di Prevenzione della 
corruzione vigente, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi 
in posizione di conflitto 
 
 
 
Tutto ciò premesso: 

 
DETERMINA 

 
IMPEGNARE la somma complessiva di € 521,97sul cap. 10219.0 “Esercizio di 
mezzi di trasporto”;  
 
Imp: 737/22 Istr. Nino Seminara 
 
Il C. Amministrativo           Il coord. Gabinetto di Direzione                      Il Direttore 
F.to  (Lidia Di Gangi)            F.to   ( f.d. Rita Militi)                F.to  (Dott. Giuseppe Maurici) 
 
                                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
                         

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  
web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   
rimasta per 15 giorni consecutivi.  
Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 
Petralia Sottana, li____________ 
           
          Il Responsabile                                       Il Direttore Reggente 
 ____________________               
 
 
 
 
 

 


